応用物理学会中国四国支部2018年度第1回役員会
議事録

日時：2019年7月20日（土）13:15〜15:15
場所：高知工科大学永国寺キャンパス A213
（〒780-8515 高知県高知市永国寺町 2番22号）

＊全役員数49名の内，出席者14名，委任状提出者19名の合計33名で役員会は成立

【議題】
1） 前回議事録の確認
〇異議なく了承された。

2） 2019 年度支部役員の確認
〇広島大学横山先生、香川大学鶴町先生から広島大学寺本先生、香川大学役員名簿の修正箇所が指摘された。

3） 2020年度代議員推薦について
〇支部選出の代議員については、代議員C の徳島大学北田先生が一期目の任期が終了したので、本人の内諾をいただいた上で本部に推薦済み。代議員B については輪番で岡山県から選出することになり、岡山県の幹事の先生に人選をお願いした。

4） 2020年度支部学術講演会開催について
〇2019年度支部学術講演会の輪番に従って鳥取県で開催されることになっており、鳥取大学の大観先生を実行委員長とし、2020年8月1日（土）に鳥取大学鳥取キャンパスで行われることや、運営体制になどについて回答をいただいた。

5） 2019度会計中間報告
〇異議なく了承された。

6） 総会議題（別冊総会資料）
〇異議なく了承された。

7） その他

【報告】
1） 理事会報告
〇原口支部長より理事会報告がなされた。

2） 支部学術講演会発表奨励賞の申請状況
〇分野別及び所属機関別での発表奨励賞申請状況が紹介された。

3） 支部講演会・奨励賞採点票について
〇例年通りの採点票を使用することを報告。今年度は要旨と採点票の郵送をメールで行った。

4） 2018年度リフレッシュ理科教室（広島，岡山，島根会場）について
〇中国四国支部で開催されるリフレッシュ理科教室の予算申請額と本部での決定額を紹介。申請額に比べた減額分は支部から補充することを報告。

5） 支部研究企画委員会の活動について
〇研究企画員会委員長高知工科大学牧野先生から、2019年度若手半導体研究会を報告。

6） その他
○前支部長の愛媛大学下村先生から、支部会予算の積極的な活用についての提案がなされた。

以上